

 ESTADO DE SANTA CATARINA FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LAJEADO GRANDE	DISPENSA DE LICITAÇÃO Nr.: 3/2024
	CNPJ: 10.460.008/0001-94 Telefone: (49) 3355-0044 Endereço: Rua Vitória, 503 - Centro CEP: 89828-000 - Lajeado Grande

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 5/2024
b) Nr. Licitação: 3/2024 - DL
c) Modalidade: Dispensa de licitação
d) Data de Homologação: 23/04/2024
e) Objeto da Licitação: *CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE KIT MATERNIDADE PARA O GRUPO DE GESTANTES DO MUNICÍPIO DE LAJEADO GRANDE.*

Participante: 50.665.210 FERNANDO RODRIGUES VERISSIMO

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
5	COBERTOR - COBERTOR CONFECCIONADO EM POLIÉSTER ANTIALÉRGICO, UNISSEX BEBÊ.	40,000	UNI	28,00	1.120,00
Total do Participante:					1.120,00

Participante: JC PAPELARIA LTDA

1	MEIA - PAR DE MEIA UNISSEX PARA BEBÊ	40,000	Un	11,47	458,80
2	BODY - BODY MANGA CURTA TECIDO SUEDINE 100% ALGODÃO UNISSEX BEBÊ	40,000	UNI	24,70	988,00
3	BODY - BODY MANGA LONGA, TECIDO SUEDINE 100% ALGODÃO UNISSEX BEBÊ	40,000	UNI	30,67	1.226,80
4	MIJÃO - KIT MIJÃO COM DUAS PEÇAS EM MALHA 100%, UNISSEX BEBÊ.	40,000	KI	33,70	1.348,00
6	CUEIRO DE ALGODÃO - CUEIRO FLANELADO 100% ALGODÃO MEDINDO APROXIMADAMENTE 80X80CM UNISSEX	40,000	UNI	22,97	918,80
7	TOALHA DE BANHO - TOALHA DE BANHO COM CAPUZ 100% ALGODÃO, UNISSEX BEBÊ	40,000	UNI	27,37	1.094,80
8	TOALHA BOCA - TOALHA DE BOCA 100% ALGODÃO, UNISSEX BEBÊ KIT COM 03 UNIDADES	45,000	Un	10,15	456,75
9	MACACÃO - MACACÃO TIP TOP TAMANHO P TECIDO PLUSH COM PEZINHO DE VIRAR OU FECHADO	45,000	UNI	40,56	1.825,20
10	BOLSA MATERNIDADE - BOLSA MATERNIDADE TECIDO NYLON PERSONALIZADA COM LOGO DO MUNICÍPIO TAMANHO MÍNIMO 41X31X18	45,000	UNI	76,47	3.441,15
11	ESCOVA DE CABELO - ESCOVA DE CABELO PARA BEBE UNISSEX	45,000	UNI	12,47	561,15
Total do Participante:					12.319,45

Total Geral: 13.439,45

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT. DAS ATIVIDADES DA SAÚDE	13.001.10.301.1001.2067.3.3.90.00.00	R\$ 14.168,60

Lajeado Grande, 23/04/2024

ANDERSON ELIAS BIANCHI
PREFEITO

Assinatura do Responsável